山东新升实业发展有限责任公司工会委员会文件
新升委工发〔2019〕2号

山东新升实业发展有限责任公司工会
关于一届五次职工代表大会征集提案的通知
各单位（车间）工会：
经新升公司党委研究同意，拟定于2019年1月中旬召开新升公司一届五次职工代表大会。征集职工代表提案是开好职代会的重要环节，是职工群众依法行使民主权利，积极参政议政的重要形式。为开好此次会议，引导广大职工代表充分发挥主人翁精神，积极献计献策，现就做好职工代表提案征集工作有关事项通知如下：
1、 提案征集的类别和内容
本次职代会提案重点围绕以下几个方面进行征集：
（一）围绕全面加强党的领导，强化党风廉政建设，全面推进从严治党，打造“阳光企业”方面的；
（二）围绕解放思想，深化企业改革，转方向、调结构、补短板，推进公司转型发展方面的；
（三）围绕深化拓展商业模式创新，推进技术创新、管理创新、群众创新等提升公司竞争力及发展水平方面的；
（四）围绕深入推进精益管理，加强内部管控，节流降本，堵漏挖潜，提高公司经济运行质量方面的；
（五）围绕落实安全生产责任，强化安全管理，打造科学有效的新型安全管控模式，提高安全保障能力方面的；
 （六）围绕构建和完善公司体制机制，打造战略清晰、投资稳健、治理规范、上下协同的管理格局方面的；
（七）围绕完善人才引进、培养、选拔和任用机制，优化人才结构，打造高技能人才队伍等促进产业转型升级方面的；
（八）围绕推进文化强企建设，不断增强企业文化软实力，着力打造命运共同体和利益共同体方面的；
（九）围绕关注民生，普惠改革发展成果，维护职工合法权益，提升发展的内生动力和职工群众的幸福指数，促进企业和谐发展方面的。
二、提案征集的要求
（一）提案要主题明确，具有可行性和可操作性。在充分调研的基础上，既要发现问题，又要提出解决问题的办法和建议，观点明确，内容具体，简明扼要，条理清晰。
（二）填写《提案登记表》要一事一案，规范整齐，只允许在一张提案表上填写一条提案，提案内容多的，可另加附页，每个提案必须有一名正式代表提出，原则上有两名代表附议，职工代表较少的单位，可由本单位骨干员工做附议人。
（三）提案所提议题应为公司共性问题或需要公司解决的问题，属本单位的个性问题且应由本单位解决的问题，不作为本次职代会的提案内容，否则不予立案。对议题合理，但无具体内容和相应建议、解决措施的，要在充分调研的基础上补充完善，提出的解决建议，要有针对性、时效性和可行性。
（四）各单位按照提案征集的要求，对本单位的提案进行收集整理、初审和优化，根据提案性质和重要程度，对提案进行准确编号，并明确提案类型。对公司正在办理或已经有明确答复的意见，不要再作为本次职工代表大会的提案上报。
三、有关工作要求
（一）明确意义，提高重视程度。各单位要高度重视提案征集工作，进一步提高对提案征集工作的认识，本着对公司和广大职工高度负责的态度，切实加强领导，精心组织，按照通知要求，按时完成提案征集上报工作。
（二）深入调研，确保提案质量。各单位要结合自身实际召开专门会议进行部署安排，协助本单位职工代表广泛征求意见和建议，按照提案征集的类别、内容和要求，组织代表认真撰写提案，确保本单位代表提案的质量。
（三）要按照规定时间及时上报，各单位在上报提案前要认真做好提案初审工作，并在初审意见栏内签署“建议立案”，由本单位党政领导签字，加盖单位公章，于1月9日前纸质版连同电子版报公司工会。
联系人：闫霞
邮  箱：zkxsgh@163.com
附件：新升公司一届五次职工代表提案登记表
               山东新升实业发展有限责任公司工会
                        2019年1月2日

  山东新升实业发展有限责任公司工会委员会    2019年1月2日印发
附件
新升实业公司一届五次职代会
代表提案登记表
类     号 （总第    号）
	提案人

	工作单位

	通讯地址

	联系电话

	附议人

	提案时间

	案由

	提案内容及建议解决办法：

	单位初审意见：
年 月 日

	公司职代会提案征集委员会审查意见：
年 月 日

	董事长批示：
年 月 日

	分管领导批示：
年 月 日

	承办部门处理意见及落实情况：
年 月 日

附注：1.提案必须有具体内容、有建议措施；2.本表只填写一个提案内容，一事一案，一案一表；3.每件提案需由一名职工代表提出，两人以上附议；4.本表如填写内容较多，可加附页。
PAGE
- 1 -